
 
 

  
Ondersteuning 

2012-212 
 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 oktober 2012, 
nummer 212; 
 
gelet op artikel 192 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
Het verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan V (2013-2017) vast te stellen; 
 
De hieruit voortvloeiende 2

e
 wijziging van de Programmabegroting 2013-2016 vast te stellen, 

inclusief:   
- de instelling van een voorziening Vervanging riolering;  
- de jaarlijkse dotatie in de voorziening Vervanging riolering van € 705.500,-- en de 

besteding daarvan voor de jaarlijkse vervanging van het riool; 
- een extra aanwending van de Egalisatiereserve riolering van in totaal € 2.407.900,-- over 

de jaren 2013-2016 om de nieuwe voorziening Vervanging riolering te voeden; 
 
In te stemmen met alternatief 3 voor de rioolheffing waarbij de vervanging van de riolering  direct 
wordt bekostigd, de vervanging van gemalen wordt afgeschreven en het tarief met 3% per jaar 
stijgt, exclusief inflatiecorrectie. 
 
 
 
 
 
Ridderkerk, 22 november 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JS/489 


